
Contacto

Teléfono 963991173
Fax 963991160
Correo Electrónico mlanusse@mislata.es

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 8
(46920) Mislata (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20-SU-06
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2020 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mislata
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mislata.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una aplicación informática para la gestión de la contabilidad,
incluidos los servicios de implantación, mantenimiento y formación a los usuarios.

Valor estimado del contrato 157.024,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.671,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.174,8 EUR.

Clasificación CPV
48443000 - Paquetes de software de contabilidad.
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Mislata
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.mislata.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas. Planta Quinta. Casa Consistorial.

Celebración Mesa Contratación.

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2020 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 100.939,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 106.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Spai Innova Astígitas S.L.
NIF B41805557
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.939,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.137,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas. Planta Quinta. Casa Consistorial.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 8
(46920) Mislata España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 8
(46920) Mislata España

Apertura sobre A (documentación administrativa
general) y, en su caso, sobre B (criterios evaluables
mediante juicio de valor).

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor rebaja del precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
Mejoras consistentes en funcionalidades y servicios extra de la aplicación informática ofertada respecto de los
señalados como básicos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la solución técnica propuesta: Descripción, arquitectura e integración del software ofertado con otros
sistemas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 37Ponderación 

Calidad de la solución técnica propuesta: Plan de formación y puesta en marcha.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Calidad de la solución técnica propuesta: Plan de trabajo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CDzzKuDkXHOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005744465 |  2020-273299 | Thu, 08 Oct 2020 13:45:23:557 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166590676196214678022152661777422132885 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CDzzKuDkXHOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

